
рб
Име презиме за физичко лице/ Назив за 

правно лице
Назив на проект Одобрен износ

1

Здружение Македонска асоцијација 

на издавачи во Република 

Македонија од Скопје

Претставување на Република Северна 

Македонија на Меѓународниот саем на 

книгата во Франкфурт, Германија

1,999,965.00

2
Здружение на писатели „ АБЦ 

поетике“ од Скопје 

Организација на 7. поетски фестивал „По 

стапките на Наим 2022“ во Прмет, 

Албанија

74,783.00

3

Друштво за издаваштво, 

преведувачки услуги и трговија увоз-

извоз „Восток ДООЕЛ“ од Битола

Претставување на поети од Северна 

Македонија во Патра, Грција
139,689.00

4 Олга Панкина

Реализација на проектот „Читаj jа 

Македониjа!“ во рамки на 

манифестацијата „Денови на 

македонската литература“ во Москва, 

Руска Федерација

61,600.00

ВКУПНО: 2,276,037.00

5
Здружение Ромски културен центар  

„Чирикља“ од Куманово

Гостување со претставата „Камината“ во 

Пловдив, Бугарија
150,956.00

6
Здружение на уметници Културен 

центар  „МЕДИА АРТЕС“ од Охрид

Турнеја на продукцијата „Пандорината 

кутија-наследството на ќерката” во 

Софија, Бугарија и во Загреб, Хрватска

494,640.00

БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА

ПРИЈАВИ ЗА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН 

ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2022 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНАТА 

ДЕЈНОСТ  - ДРУГИ КОРИСНИЦИ

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

Програма 90 - 143 проекти со вкупно доделени средства: 23.212.461,00 денари



7 Софија  Ристевска Петрушева
Резиденцијален престој во Театар Лабор 

во Билефелд, Германија
91,715.00

ВКУПНО: 737,311.00

8 Ивана Балабанова

Гостување со перформансот „Сирово“ во 

рамките на проектот „Регионана 

Лабораторија: Нови културни простори и 

вмрежувања како двигатели на 

иновативен и одржлив развој на 

регионалната соработка“ во Погон, 

Загреб, Хрватска

203,210.00

9 Лек Груби
Учество на мастерклас за виолина во 

Флаин, Франција
122,757.00

10 Горан Муратовски

Реализација на концерт со Магдалена 

Муратовска и Ивона Базгалоска во рамки 

на фестивалот „Concerti del Tempietto“ во 

Рим, Италија

136,867.00

11 Ѓурѓица  Дашиќ
Реализација на концерт на камерниот 

ансамбл „Профундис“ во Белград, Србија
467,160.00

12
Здружение Културно уметничко 

друштво „Свети Сава Први“ од  Тетово

Учество на „61. Интернационален 

Драгачевски собир на трубачи во Гуча, 

Србија

136,867.00

13
Асоцијација за уметност „Алексовски“ 

од Битола

Гостување на Интернационалниот 

музички фестивал „УНИВЕРСОНГ“ во 

Тенерифе, Шпанија

81,838.00

14 Арда Мустафаоглу Реализација на концерт во Пуља, Италија 118,524.00

15 Nita Gruibi / Нита Груби

Реализација на концерт со Марија 

Николовска во рамки на фестивалот 

„Concerti del Tempietto“ во Рим, Италија

138,278.00

16 Тони  Китановски

Реализација на концертна турнеја со 

проектот „Афро Гитано“ во Словенија, 

Австрија, Данска, Холандија, Германија и 

други места

240,000.00

17
Рисима  Матевска Мијановиќ 

Рисимкин

Гостување во Националниот театар Шајо 

во Париз, Франција
395,712.00

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



18 Инес Неделковска
Настап на концертот на победниците 

„Нови Ѕвезди“ во Париз, Франција
98,770.00

19 Гордана Јосифова Неделковска

Реализација на концерт со камерниот 

оркестар „La Tempesta“ во Хелсинки, 

Финска

118,524.00

20

Здружение на камерни хорски 

состави „Св. Злата Мегленска“ од 

Скопје

Реализација на концерти во Дизелдорф, 

Германија
255,464.00

21
Здружение Градски Мешан Хор „Вокс 

Лихнидос“ од Охрид 

Реализација на концерти со мешаниот 

хор КУД „Светозар Марковиќ“ од Нови 

Сад во Охрид и во Нови Сад, Србија 

(доделени средства за Нови Сад, Србија)

255,464.00

22 Дарко Багески
Реализација на концерти во Минеаполис 

и Ла Мирада, САД и во Кастав, Хрватска
100,181.00

23 Емилија Маринова
Реализација на концерт со Верица 

Шотаровска во Виена, Австрија
81,838.00

24

Друштво за танц и спортски 

активности „Студио Брејк А Лег ДОО“ 

од Скопје

Учество на Светско првенство во хипхоп и 

брејкденс во Грац, Австрија
159,665.00

25 Марко Виденовиќ

Реализација на концерт со Анна 

Кондратенко и Паскал Краповски во 

рамки на фестивалот „Concerti del 

Tempietto“ во Рим, Италија

162,568.00

26 Мирјана Бурназ-Кремшовски

Реализација на концерт со Живе 

Кремшовски и Марија Николовска и 

учество на натпревар-мастерклас во 

Прага, Чешка

203,210.00

27 Емилија Потевска Попивода Реализација на концерт во Прага, Чешка 77,605.00

28 Билјана  Камчева 

Реализација на концертот "Македонска 

душа во руска бајка" со Елена Сиљаноска 

во Москва, Руска Федерација

118,524.00

29 Дијана Имери Илкоска

Реализација на концерти на оркестарот 

„Ловро вон Матачиќ" во Скопје и во 

Загреб, Хрватска

287,397.00



30 Гонца Богоромова Краповски

Реализација на концерти со Елена 

Стојческа и Ромен Петио  во Париз, 

Франција; Сан Марино и во Кромериц, 

Чешка (доделени средства за Париз, 

Франција)

139,689.00

31 Ермаљ  Мехмети

Реализација на концерти на Дуото Скупи 

во Осло, Норвешка и во Братислава, 

Словачка (доделени средства за Осло, 

Норвешка)

139,689.00

32
Друштво за услуги „Арт балет ДООЕЛ“ 

од Скопје

Учество на „Интернационален танцов 

натпревар“ во Брежице, Словенија
287,397.00

33
Основно училиште со ресурсен 

центар „Иднина“ од Скопје

Учество на 18. Интернационален 

прекрасен театар во Чеф, Полска
139,689.00

34 Јаворка  Витанова

Реализација на концерт со Сара 

Кесковска во рамки на фестивалот 

„Concerti del Tempietto“ во Рим, Италија

91,715.00

35
Друштво за услуги Данцерс Унитед 

ДОО, Скопје

Инклузивно учество на Светско првенство 

за танци на танчери со Даунов синдром 

во Варшава, Полска

445,176.00

36 Кристина Палија
Реализација на концерти со Невенка 

Дуковска во Сеговија и Мадрид, Шпанија
139,689.00

37 Валентина Велковска-Трајановска

Реализација на проектот „Современи 

македонски композитори“ во Оломоуц, 

Чешка

107,236.00

38 Николина Ефтимова Тодоровска

Реализација на концерт со Весна 

Ѓиновска Илкова и Верица Шотаровска во 

Лисабон, Португалија

117,113.00

39 Кристијан Каровски

Реализација на концерт на пијано дуото 

Кристијан Каровски и Мими Дучева во 

рамки на фестивалот „Concerti del 

Tempietto“ во Рим, Италија

81,606.00

40 Ева Богоевска

Реализација на концерт во рамки на 

фестивалот „Concerti del Tempietto“ во 

Рим, Италија

118,524.00



41
Здружение на граѓани од областа на 

културата „Промедиа“ од Битола

Учество на Меѓународниот детски 

фестивал „Љубав наша је планета“ во 

Ужице, Србија

51,500.00

42 Јасмина Ѓорѓеска Серафимовска

Учество на Mеѓународниот хорски 

фестивал „Музика и танц” во Истанбул, 

Турција

40,000.00

43 Ана  Гацева
Реализација на концерт во Керпен, 

Германија
100,181.00

44

Здружение на граѓани за промоција и 

развој на културата „МОДОАРС“ од 

Скопје

Реализација на концертна турнеја на 

камерниот оркестар „Профундис“ во 

Италија 

467,160.00

45 Сашо  Поповски

Реализација на турнеја на Сашо Поповски 

Трио во Шпанија, Италија, Хрватска и 

Словенија

179,986.00

46
Здружение на граѓани Градски мешан 

хор Вардар  од Скопје

Учество на Меѓународниот хорски 

фестивал „Вечери на хорска музика“ во 

Нови Сад, Србија

179,986.00

47
Установа за уметнички дејности 

„Скопски џез фестивал“ од Скопје

Учество на меѓународни музички саеми и 

конференции во Бремен, Германија; 

Софија, Бугарија и во Лисабон, 

Португалија

159,665.00

48 Марјан Милошевски
Реализација на концерт на триото „АУРА“ 

во Москва, Руска Федерација
179,986.00

49 Петар  Макариевски

Реализација на концерт со Татијана 

Петрушевска Караскаковска и Марјан 

Милошевски на Фестивал на камерна 

музика во Нови Сад, Србија

121,346.00

50 Глигор  Гелебешев 
Реализација на концерт на пијано дуото 

Гелебешеви во Истанбул, Турција 
80,000.00

51 Мицко Дамњановски

Реализација на концерт со Диме Танчев, 

Александар Златески, Горан Илијески и 

Енис Мехмедов во Тирана и Корча, 

Албанија

110,058.00



52 Сара   Пројковска

Реализација на концертот „Музика за 30 

прсти“ со Елена Атанасовска Ивановска и 

Марија Вршкова во Загреб и Осор, 

Хрватска

128,401.00

53 Ристо Ѓоревски

Реализација на концерт со Елена 

Атанасовска Ивановска во рамки на 

фестивалот „Concerti del Tempietto“ во 

Рим, Италија

117,113.00

54 Дино Имери

Реализација на концерт со Татја Чиковани 

во Осло, Норвешка и во Скопје (доделени 

средства за Осло, Норвешка)

101,592.00

55 Страшо Темков
Реализација на концерт со Сара 

Пројковска во Сараево, БиХ
118,524.00

56 Силвана Чулева Атанасова

Реализација на концерт на „Ad libitum 

trio“ заедно со Лазар Соколов и Емилија 

Кабранова Филипова во Сремска 

Митровица, Србија

105,825.00

57 Јована Трајчева
Реализација на концерт со Мимоза Ќека 

во Прага, Чешка
105,825.00

ВКУПНО: 8,115,094.00

58
Културно уметничко друштво 

„Дримкол“ од Вевчани

Промоција на македонската култура и 

традиција на Интеркултурната недела во 

Муелхеим на Рухр, Германија

203,210.00

59

Здружение за фолклор, песни, игри и 

обичаи Културно уметничко друштво 

„Илинден“ од Битола

Учество на Меѓународен фолклорен 

фестивал во Дуги Рат, Сплит, Хрватска
150,956.00

60
Здружение Фолклорен Ансамбл 

"Вапцаров" од Скопје

Учество на Меѓународен фолклорен 

фестивал во Тулчеа, Романија
150,956.00

61
Здружение Фолклорен Ансамбл 

„Китка“ од с. Истибања, Виница

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал „Сончеви кестени“ во Киев, 

Украина

203,210.00

62
Здружение на Срби и Македонци КУД 

„Бранко Чајка“ од Тетово

Учество на 16. Меѓународна смотра на 

фолклорот во Лукавац, БиХ
150,956.00

ЦЕНТРИ, ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР



63

Здружение на Ансамблот за народни 

песни и ора „Звуците на Каршиака“ 

од Скопје

Учество во Меѓународен фолклорен 

фестивал во Анталија, Турција
179,986.00

64
Ансамбл за народни песни и ора 

"Скопје" од Скопје

Учество на Меѓународен фолклорен 

фестивал на ЦИОФФ во Сицилија, Италија
203,210.00

65 КУД „Јени Јол“ од Скопје
Учество на Интернационален фолклорен 

фестивал во Самсун, Турција
179,986.00

66

Здружение за негување и едукација 

на македонски фолклор Фолклорно 

студио ,,Блажевски’’ од Скопје

Учество на Меѓународен фолклорен 

фестивал во Закопане, Полска
171,277.00

67 КУД Љиљан од Скопје
Учество на Интернационален фолклорен 

фестивал во Денизли, Турција
179,986.00

68
Фолклорно аматерско здружение 

Ансамбл „ЕТНОС“ од Скопје

Учество на Интернационалниот 

фолклорен фестивал „Вале ди Комино“ 

во Атина, Форсиноне, Италија

203,210.00

69 АНПИ Ибе Паликуќи од Скопје
Учество на Меѓународен фолклорен 

фестивал во Бујукчекмеџе, Турција
179,986.00

70
КУД „Јахи Хасани“ од с. Чегране, 

Гостивар

Учество на Меѓународниот фолклорен 

фестивал “Estate Internazionale del 

Folklore" во Кастровилари, Италија

203,210.00

ВКУПНО: 2,360,139.00

71 Кумјана Новакова

Реализација на истражувачкиот проект 

„Приказни за минати иднини” во Рим и 

Наполи, Италија

150,956.00

72 Невзат Бејтули
Реализација на самостојната изложба 

„Мисионари“ во Лозана, Швајцарија
249,658.00

73

Здружение за современа уметност и 

кураторски практики ПРОЕКТЕН 

ПРОСТОР ПРЕС ТУ ЕГЗИТ од Скопје

Реализација на изложбата на Јане 

Чаловски „Помирувања на реалности: Ле 

Корбизје и Оскар Хансен во дијалог” во 

Брие, Франција

249,658.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



74 Арт Тајм
Реализација на изложбата „Раселени“ на 

Тања Балаќ во Кишњев, Романија
249,658.00

75 Ивана Урошевиќ
Реализација на изложбата „Спокојна ноќ“ 

во Прима центарот во Берлин, Германија
101,592.00

76 Исмане Мехди

Реализација на колективната изложба 

„Импресии" со Лулзиме Лека и Адем 

Салиу во Бурса, Турција

203,210.00

77 Осман  Демири

Реализација на самостојната изложба на 

фотографии „Нирвана“ во Скадар, 

Албанија

101,592.00

78 Никола Смилков
Реализација на изложбата „Поглед кон 

небо“ во Сплит и Корчула, Хрватска
119,935.00

79 Здружение на граѓани ИКОН од Скопје

Реализација на изложба на  марки 

издадени од Пошта на Република 

Северна Македонија во Букурешт и 

Констанца, Романија

139,689.00

80 Александра  Петрушевска Ристовска

Реализација на изложбата „Spaces of 

oblivion“ во Париз, Франција и во Брисел, 

Белгија

119,935.00

81 Верица Ковачевска
Реализација на проектот „VOIDS“ во 

Сплит, Хрватска
61,657.00

82 Синиша Стефановиќ  Кашавелски
Реализација на изложбата „Maniere 

Mistirius” во Мугин, Франција
203,210.00

83 Ванѓа  Димитријева-Кузманоска

Реализација на изложба со 

традиционални влашки носии во 

Кампулунг, Романија

119,935.00

84 Јана  Куновска
Реализација на изложбата „Прошетка по 

дивата страна“ во Белград, Србија
100,181.00

85

ТП СИМОНИДА , самостоен ликовен 

уметник Симонида Филипова 

Китановска

Учество на меѓународна акварелистичка 

работилница во Бразил 
119,935.00



86
Здружение Добредојде Мацедониа 

Велкам Центар од Скопје

Реализација на изложбата „Културна 

дипломатија: Балкански Дијалог“ во 

Софија, Бугарија

203,210.00

87 Владимир Темков

Реализација на изложба во рамки на 

манифестацијата „Денови на македонска 

култура“ во Москва, Руска Федерација

108,647.00

88 Билјана  Билбилоска
Реализација на изложбата „Хоризонтала 

и вертикала“ во Сплит, Хрватска
34,000.00

89

ПЕТРА АРТ ТП Самостоен уметник 

Петра Јовановска - Ристовска од 

Скопје

Реализација на изложбата „Маѓепсана од 

геометријата / Триаголник и круг“ во 

Волари, Чешка

119,935.00

90 Михаела Јовановска-Капедановска
Реализација на самостојна изложба во 

Мугин, Франција
80,427.00

91 Xhezair Rexhepi / Џезаир Реџепи

Pozicion, Prima Center Berlin / Реализација 

на изложбата „Pozicion“ со Бејтула Заили 

и Лавдрим Мемеди во Прима Центарот 

во Берлин, Германија

179,986.00

ВКУПНО: 3,017,006.00

92 Вљора  Демири

Престој во Меѓународниот град на 

уметностите во Париз, Франција со 

изложбата „Разговор со Париз во 

тишина“ 

71,961.00

93 Гоце Илиевски

Престој во Меѓународниот град на 

уметностите во Париз, Франција со 

изложбата „Создавањето на Соларниот 

Систем“

67,500.00

94 Никола  Пијанманов

Престој во Меѓународниот град на 

уметностите во Париз, Франција со 

изложбата „Париски гробници (духовни 

сликарски истражувања)“

71,961.00

ПРЕСТОЈ ВО АТЕЛЈЕТО ВО ПАРИЗ



95 Страхил Петровски

Престој во Меѓународниот град на 

уметностите во Париз, Франција 

(добитник на награда на Зимскиот салон 

на Друштвото на ликовните уметници на 

Македонија за 2022 година)

71,961.00

ВКУПНО: 283,383.00

96
Центар за истражување на 

предисторијата - ЦИП од Скопје

Реализација на проектот „Анализа на 

органски остатоци во Пелагонија“
467,160.00

97 Дејан Ѓорѓиевски

Учество на XXIV Меѓународен Конгрес за 

византиски студии во Венеција, Падова, 

Италија 

71,961.00

98
Здружение за негување на културното 

наследство „Дејче“ од Тетово

Реализација на проектот „Голобрдскиот 

говор“ во Голо Брдо, Албанија
179,986.00

99 Митко Панов

Учество на XXIV Меѓународен Конгрес за 

византиски студии во Венеција, Падова, 

Италија 

71,961.00

100
Институт за археолошки истражувања 

од Скопје

Реализација на проектот „Преспа-

регионални студии: обработка на движни 

наоди“

138,278.00

101
Македонска академија на науките и 

уметностите МАНУ од Скопје

Истражување и дигитално снимање на 

десет македонски средновековни 

ракописи од XIV-XVII век во Архивот на 

Хрватската академија на науките и 

уметностите во Загреб

139,689.00

102 Елизабета Димитрова

Учество на XXIV Меѓународен Конгрес за 

византиски студии во Венеција, Падова, 

Италија 

69,782.00

ВКУПНО: 1,138,817.00

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА 

АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ



103
Локален археолошки и историски 

музеј „Теракота“ од Виница

Реализација на изложбата „Cordoba and 

the Christian Mediterranen betwen 

Constantine and Justian“ во Кордоба, 

Шпанија

203,210.00

104 ЛУ Градски музеј од Крива Паланка
Реализација на проектот „Чувари на 

прозорци“ во Индија
249,658.00

105
Општинска установа Народен музеј 

од Свети Николе

Археолошки истражувања на неолитската 

населба Барутница кај с. Амзабегово, 

Свети Николе со Универзитетот од Берн, 

Швајцарија

139,689.00

ВКУПНО: 592,557.00

106
Друштво за трговија и услуги „Бренд 

Солушн Дооел“ од  Скопје

„Best Online Assistant“ - промоција во 

Обединети Нации за номинација за 

награда за “Accessibility“ Zero Project во 

Виена, Австрија

395,712.00

107

Здружение на граѓани Здружение на 

Македонците по потекло од Албанија 

„СОНЦЕ“ од Скопје

Организација на манифестацијата 

„Македонско културно лето“ во Корча и 

Пустец, Албанија

467,160.00

108

Македонско-Хрватско друштво-

Хрватски културен центар,,Марко 

Марулиќ'' од Битола

Презентација на македонско културно 

наследство во Хрватска и на хрватско 

културно наследство во  Северна 

Македонија

287,397.00

ВКУПНО: 1,150,269.00

19,670,613.00

1 Магор ДОО од Скопје
Реализација на проектот „Книжевна 

награда Балканика 2022“ во Атина, Грција
179,986.00

2 Бранко Цветкоски од Скопје

Учество на манифестацијата  „Светски 

денови на поезијата на УНЕСКО“  во 

Варшава, Полска

72,300.00

3
Universiteti I Tetoves / Универзитет во 

Тетово

Seminari Nderkombetar I Albanologjise / 

Реализација на Меѓународниот семинар 

на албанологија

249,658.00

МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

ВКУПНО БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОЕКТИ



4
СЛОВО - Друштво за издавачка 

дејност од Скопје

Превод и печатење на романот „Ервин и 

лудаците“ од Далибор Цвитан, во рамки 

на проектот „100 словенски романи“ на 

Форумот на словенски култури
139,689.00

ВКУПНО: 641,633.00

5
Театарска младина на Македонија од 

Скопје

Котизација  во ИАТЦ – Меѓународната 

организација на театарска критика и  

АИТА/ИАТА – Меѓународната 

организација на аматерски театар

34,380.00

6

Македонски центар на 

Интернационален театарски 

институт/ПРОДУКЦИЈА од Скопје  

Котизација за членување во 

меѓународната мрежа на ИТИ УНЕСКО 
35,000.00

ВКУПНО: 69,380.00

7 Пасворд продакшн  ДОО од Скопје

Промоција на Северна Македонија на 

Европски музички конференции во 

Љубљана, Словенија, Лисабон, 

Португалија, Нови Сад, Србија, Брно , 

Чешка и Гронинген, Холандија

252,561.00

8
Сојуз на композитори на Македонија-

СОКОМ од Скопје

1. Присуство на делегат на СОКОМ на 

седница на Собранието на ECSA -

Европска алијанса на композитори и 

сонграјтери во Брисел, Белгија и  

Луксембург, Луксембург  

 2. Котизација за членување во  

Европската алијанса на композитори и 

сонграјтери - ECSA 

129,812.00

9
Љубители на класичната музика од 

Скопје

Учество на „75-тиот „Светски куп за 

хармоника“ и Генералното Собрание на 

Светската Унија на хармоникашите во 

Зофинген, Швајцарија и уплата на 

годишната котизација за членување во 

Светската Унија на хармоникашите“

101,592.00

10

Интернационален натпревар за 

млади музичари “Охридски бисери“ 

од Охрид

Kотизација за членство во Eвропската 

унија за музички натпревари на млади 

(EMCY)

93,640.00

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



11 УУД  Скопски џез фестивал од  Скопје

Котизации за членство на фестивалите 

„Скопски џез фестивал“ во Европската 

џез мрежа (EJN) и „ОФФест“ во Форумот 

на светски музички фестивали (FWMF)

108,500.00

12
Здружение Музичка младина на 

Македонија од Скопје

Kотизација во Светската федерација на 

музичката младина
71,143.00

13
Здружение Музичка младина на 

Македонија од Скопје
Етно Македонија 2022 во Струга 117,113.00

14

Здружение на џез музичари и 

слободни уметници (ЗЏМ Скопје) од 

Скопје

Котизација за членство во Европската џез 

мрежа и учество на меѓународна 

конференција во Софија, Бугарија

159,665.00

ВКУПНО: 1,034,026.00

15
Сојуз на фолклорни ансамбли на 

Македонија - СОФАМ од Битола

Котизација за членство во Меѓународната 

организација за фолклорни фестивали и 

уметности- ЦИОФФ при УНЕСКО

27,500.00

16
Сојуз на фолклорни ансамбли на 

Македонија - СОФАМ од Битола

Учество на Меѓународен конгрес на 

ЦИОФФ - Меѓународната организација за 

фолклор и фолклорни фестивали, 

партнер на УНЕСКО, во Лвив, Украина

71,961.00

ВКУПНО: 99,461.00

17

Здружение на граѓани за едукација на 

млади ликовни уметници „МАЛ  

МОНМАРТР" од Битола 

Учество на меѓународни детски ликовни 

конкурси и колонии организирани  со 

помош на УНЕСКО 

138,278.00

18
Здружение на ликовни критичари -   

АИКА Mакедонија од Скопје
Годишна членарина на АИКА Mакедонија 38,580.00

ВКУПНО: 176,858.00

19

Општина Куманово во партнерство со 

ЗЕЛС - општини членки на Комисија за 

културно наследство

Реализација на проектот „Патеки на 

наследството“- Зајакнување на 

капацитетите на градовите во заштитата 

на културното наследство  преку стручна 

институционална поддршка и 

меѓународна соработка  

287,397.00

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА 

ЦЕНТРИ, ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



20

Комитет за византологија и 

медиевистика на Република 

Македонија од Скопје 

Промоција на македонското културно 

наследство од страна на Комитетот за 

византологија и медиевистика на 

Северна Македонија преку годишно 

членување во Меѓународната 

асоцијација за византологија (AIEB) 

(меѓународна годишна членарина)

13,760.00

21 Кристина  Бицева од Скопје  

Учество на Годишно Генерално собрание 

и Годишен научен симпозиум на 

ИКОМОС во Удонтани, Тајланд

101,592.00

22 Мише  Тутковски од Скопје 

Учество на XV меѓународна конференција 

на Меѓународната асоцијација за 

изучување на античките мозаици  во 

Лион, Франција 
66,100.00

23

Здружение – Национален комитет на 

Меѓународниот совет за споменици и 

локалитети – ИКОМОС во Македонија 

од Скопје

Котизација - Членување на Националниот 

комитет на ИКОМОС  во Меѓународниот 

совет за споменици и локалитети 

ИКОМОС 

324,450.00

ВКУПНО: 793,299.00

24

Здружение Македонски национален 

комитет на Меѓународниот совет на 

музеите - МНК ИКОМ од Скопје

Учество на Генералната Конференција на 

ИКОМ во Прага, Чешка
93,126.00

25

Здружение Македонски национален 

комитет на Меѓународниот совет на 

музеите - МНК ИКОМ од Скопје

Котизација за членување во ИКОМ 346,668.00

26
ЈНУ Институт за духовно и културно 

наследство на Албанците од Скопје

Меѓународна научна конференција за 

балканологија: „Балканот и 

глобализацијата“ во Скопје

287,397.00

ВКУПНО: 727,191.00

3,541,848.00

23,212,461.00ВКУПНО БИЛАТЕРАЛНА И МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

ВКУПНО МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА



1 Исмет  Вејсели

Реализација на концертот „Вечер на 

класични звуци“ со Анеса Зајази и 

Анастасија Гичевска 

210,000.00

2 Јасмина Трајческа
Реализација на концертот „Атлантски 

мост“ 
70,000.00

3 Владимир  Лазаревски

Реализација на концертот „Музички 

дијалози“ со Марија Јакимовска и Игор 

Бакревски 

200,000.00

4 Биљана Јосифов
Реализација на концерт на камерно трио 

со Кирил Јосифов и Иван Еминовиќ 
210,000.00

5 Богдана  Бушевска
Реализација на концертот „Flute 

timetraveler“ со Елена Стојческа Петио 
140,000.00

6 Владимир  Костов

Реализација на проектот „Филмски теми 

од македонски и амерички филмови“ со 

Марија Вршкова 

133,000.00

7 Невенка Дуковска Реализација на концерт со Ванчо Аревски 140,000.00

8 Мимоза Ќека

Реализација на концертот „Вечер на 

современа музика од македонски 

автори“ 

70,000.00

ВКУПНО: 1,173,000.00

9 Софија  Грабулоска
Реализација на изложбата „Звукот е 

ликовен елемент“ 
210,000.00

10 Nora Halimi / Нора Халими
The Layers (Shtresat) / Реализација на 

изложбата „The Layers“ со Един Куртиши 
140,000.00

11 Номад-Арт од Скопје
Реализација на изложбата на Стефан 

Шашков „Мешање звуци“ 
140,000.00

12 Ана  Ивановска Реализација на изложбата „Под кожа“ 70,000.00

Програма 93 - 51 проект со вкупно доделени средства: 8.384.700,00 денари

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО

                                МАКЕДОНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР ВО ЊУЈОРК

МУЗИЧКО И МУЗИЧКА - СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



13 Сашо  Саздовски

Реализација на изложбата на скулптури 

„Синергија“ и инсталацијата „Дали 

сегашноста може да го спаси минатото“ 

140,000.00

14 Ема Петрова Реализација на изложбата „4 за Њујорк“ 280,000.00

15 Мицко Мице Јанкуловски
Реализација на изложбата „Пофалба на 

црното“ 
140,000.00

ВКУПНО: 1,120,000.00

16 ЈУ Музеј на град Скопје
Реализација на изложбата „Ранко Дакиќ - 

слики и скулптури“ 
140,000.00

ВКУПНО: 140,000.00

ВКУПНО ЊУЈОРК: 2,433,000.00

1 Маја Михајловска
Реализација на концерт на гудачкиот 

квартет „Attacca” 
175,000.00

2 Ристе Апостолов

Реализација на концертот „Македонската 

чалгија во срцето на Босфорот“ со Митко 

Наумовски, Мајкл Карадаковски и Филип 

Шрбевски 

160,000.00

3 Дејан Теодосиевски
Реализација на концертот „Македонско-

турски созвучија за гудачки квартет“ 
160,000.00

4

Здружение на граѓани за едукација, 

развој и промоција на музичката 

култура, креативност и информатичка 

технологија Пламенка Трајковска - 

мали камерни состави од Скопје

Реализација на концерт на Гудачкиот 

квартет „Пламенка Трајковска“ 
160,000.00

5 Огненка  Герасимовска-Димитровска Реализација на концертот „Рефлексии“  40,000.00

6 Злата Тошевска
Реализација на концертот „Одблесок“ со 

Маја Божиновска 
80,000.00

КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 

ИСТАНБУЛ

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО - СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ 



7 Љупчо  Коскаров

Реализација на концертот 

„Традиционалната инструментална 

музика-мост на поврзување на 

културното наследство помеѓу 

Македонија и Турција“ со Јасна 

Аврамовска и Дарко Мариновски 

120,000.00

8 Марија Јакимовска
Реализација на целовечерен концерт на 

Скопски дувачки квинтет 
200,000.00

ВКУПНО: 1,095,000.00

9 Имер Бајрами
Реализација на изложбата „Скопје фото - 

акварел“ со Рромир Имами 
80,000.00

10 Беди Ибрахим
Реализација на изложбата „Мојот 

дневник“ 
160,000.00

11 Мухамедали Алили

Реализација на изложбата „Барајќи 

светлина“ со Ардиан Кадрија, Арменд 

Адеми и Тасим Кадрија 

160,000.00

12 Џелил  Руфати Реализација на самостојна изложба 120,000.00

13 Марина Цветановска Мартиновска

Реализација на изложбата „Помеѓу 

празното и празнината“ со Билјана 

Петровска (пијано) 

80,000.00

14 Дренуша Палоши
Реализација на самостојната изложба 

“Визуелна симфонија во пентаграм“ 
40,000.00

15 Христина  Зафировска Реализација на изложбата „Циклус 19“ 40,000.00

16 Рафаел Ристовски Реализација на изложбата „Град“ 40,000.00

ВКУПНО: 720,000.00

17 186,000.00

18 248,000.00

ВКУПНО: 434,000.00

ВКУПНО ИСТАНБУЛ: 2,249,000.00

Реализација на проектот „Писма од Македонија“

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 

СОФИЈА

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО - СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ИСТАНБУЛ

Реализација на изложба на слики од колекцијата на Сабри Беркел



1 Димче Белчовски

Реализација на концерт на Македонскиот 

Брас Квинтет (Александар Златески, 

Драган Младеноски, Антонио Костевски и 

Александар Ниниќ) 

150,000.00

2 Златка Митева
Реализација на концерт на камерното 

трио „Трио Академико“
86,000.00

3 Александар  Златески

Реализација на концерт на Македонскиот 

Брас Квартет (Стојанче Косовски, Горан 

Јанев и Владан Дробицки) 

90,000.00

ВКУПНО: 326,000.00

4 Берат  Беќири

Реализација на изложбата „Уметноста 

како трансформирана реалност" со Улбер 

Даути и Астрит Реџепи 

90,000.00

5 Марјан Стојаноски Реализација на изложбата „Panta rhei“ 60,000.00

ВКУПНО: 150,000.00

6

Друштво за издавачка дејност, 

производство, трговија и услуги 

„Макавеј дооел“ од Скопје

Реализација на проектот „13. Македонска 

книжевна визита“ 
200,000.00

ВКУПНО: 200,000.00

7 ЈУ Музеј на град Скопје
Реализација на изложбата „Љубомир 

Белогаски - 110 год. од раѓањето“ 
138,000.00

ВКУПНО: 138,000.00

8 217,000.00

9 93,000.00

10 93,000.00

11 80,600.00

12 80,000.00

ВКУПНО: 563,600.00

ВКУПНО СОФИЈА: 1,377,600.00

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

Реализација на проектот „Поврзување“-групна изложба на македонски и 

бугарски современи автори

Промоција на книги на македонски автори преведени на бугарски јазик

Учества на македонски автори на фестивали во Бугарија

Реализација на проектот „Европска ноќ на литературата“

Реализација на проектот „Европски ден на јазиците“

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ СОФИЈА

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ



1 Зоран Мазнејков
Реализација на концертот „200 години - 

Цезар Франк“ со Ивана Мазнејкова 
50,000.00

2 Здравко  Ангелов

Реализација на концерт на дувачкиот 

квинтет „Phil-harmonic“ (Елена Дојчинова, 

Владимир Лазаревски, Горан Јанев и 

Ванчо Стојановски) 

125,000.00

3 Марина Трајковска Реализација на концерт на „Трио Аперто“ 70,000.00

4
Градски женски младински хор 

МЕНАДА од Тетово

Реализација на концерти на православна 

хорска музика 
360,000.00

5 Сихана Јакупи

Muzike per te gjithe / Реализација на 

концертот „Музика за сите" со Јане 

Дунимаглоски и Андреј Наунов

100,000.00

ВКУПНО: 705,000.00

6 Елита Алити
Реализација на концертот „Stimulate your 

senses“ 
25,000.00

ВКУПНО: 25,000.00

7 124,000.00

8 124,000.00

9 217,000.00

10 155,000.00

ВКУПНО: 620,000.00

ВКУПНО ТИРАНА: 1,350,000.00

1 Маја  Шутевска Кировска
Реализација на концерт на триото 

Кировски 
105,000.00

ВКУПНО: 105,000.00

Реализација на концерт на Влатко Стефановски 

Реализација на изложба на Зоран Кардула

Реализација на проектот „Црковен хор- настап на монасите од Бигорскиот 

Манастир“ во Православна црква во Тирана

Промоција на романот „Осмото светски чудо“ од Јордан Плевнеш

КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 

ТИРАНА
МУЗИЧКО И МУЗИЧКА - СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 

ЗАГРЕБ

МУЗИЧКА СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ТИРАНА



2

Самостоен уметник - СКУЛПТОР 

СПИРОВСКИ ТП Славчо Александар 

Спировски од Скопје

Реализација на проектот „Аголност на 

илузијата на пакетирањето“ 
70,000.00

3 Вероника Камчевска Камчевска Реализација на проектот „Ризом-X“ 105,000.00

4 Слободан Милошески
Реализација на проектот 

„Самоспознавање“ 
90,000.00

ВКУПНО: 265,000.00

5 62,000.00

6 206,000.00

7 93,000.00

8 44,100.00

9 200,000.00

ВКУПНО: 605,100.00

ВКУПНО ЗАГРЕБ: 975,100.00

ВКУПНО ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО 8,384,700.00

Реализација на концерт на Симон Трпчески во салата „Ватрослав Лисински“ во 

Загреб

Реализација на проектот „Млади и одважни-краткиот метар на помладата 

генерација македонски филмски режисерки“

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ЗАГРЕБ

Реализација на проектот „Филигран- синергија на традицијата и современста“

Реализација на самостојна изложба на Решат Амети

Реализација на концерт на Симон Трпчески во рамки на фестивалот „Вечери пoд 

Грич“

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

Комисија од областа на меѓународната соработка за  2022 година

Енвер Абдулахи, претседател

Симона Симоноска Гајдоска, член

Гоце Јакимовски Божурски, член


